



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
СОФИЙСКИ ГРАДСКИ СЪД

ЗАПОВЕД

№ РД-08-7869

гр. София 14.11.2025 г.

Във връзка със ЗИД на ГПК, обн. ДВ бр. 55/ 08.07.2025 г. и предвиденото провеждане на информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по висящи дела, необходимостта от създаване на организация на дейността в Съдебен център по медиация към Софийски градски съд, съобразявайки чл. 84а от Закона за съдебната власт, връзка чл. 19 от Закона за медиацията и чл. 8 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, на основание чл. 86, ал. 1 във вр. с чл. 88 от ЗСВ,

НАРЕЖДАМ:

1. В съдебния район на Софийски градски съд да функционират Съдебен център по медиация към Софийски градски съд и Териториално поделение към Софийски районен съд към Съдебния център по медиация към Софийски градски съд.

2. До оборудване на помещенията, специално предназначени за дейността на Съдебния център по медиация към СГС /посочени в писмо на ВСС, с изх. № ВСС-5877/01.03.2024 г./, информационните срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по висящи съдебни дела в СГС и СРС да се провеждат в двете обособени за целта помещения, находящи се в сградата на Софийски районен съд в гр. София, бул. „Цар Борис III“ № 54.

3. Съдебен център по медиация към Софийски градски съд да провежда информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по висящи съдебни дела, както следва:

- първоинстанционни дела, разглеждани от Софийски градски съд;
- въззивни дела, разглеждани от Софийски градски съд, когато страните са насочени да участват в информационна среща за процедура по медиация от въззивния съд;

- въззивни дела, разглеждани от Софийски апелативен съд, когато страните са насочени да участват в информационна среща за процедура по медиация от въззивния съд и делото е разгледано от СГС като първа инстанция.

4. Териториално поделение към Софийски районен съд да провежда информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по висящи съдебни дела, разглеждани от Софийски районен съд.

5. **ВЪЗЛАГАМ**, на основание чл. 8 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, организацията на дейността на съдебния център по медиация към Софийски градски съд на съдия Александър Ангелов, който да анализира данните за дейността на съдебния център, да приема промени в организацията на работата на центъра и на координатора, когато това е необходимо за подобряване на дейността на центъра, и да осъществява всички други действия във връзка с дейността на центъра.

Посочените като от компетентността на председателя на съда правомощия в чл. 7, ал. 4 и ал. 5, чл. 13, чл. 14, чл. 25, чл. 30, ал. 2, чл. 31, ал. 3 и чл. 32, ал. 2, чл. 35 и чл. 39 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация не се делегират.

6. До разкриване на щат за длъжността „координатор на съдебен център по медиация“ в Софийски градски съд, на основание чл. 10а, ал. 5 от Правилника за администрацията на съдилищата, съобразявайки Заповед № РД-08-6325/18.12.2018 г., **ВЪЗЛАГАМ** на Весела Вълчева и Елеонора Андреева – специалисти – обезличители от отдел ИОТ, функциите на координатори в съдебен център по медиация към Софийски градски съд, организиращи провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съдебния център в съответствие с нормативната уредба и с правомощията по глава трета от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация .

7. **ВЪЗЛАГАМ** на административния ръководител – председател на Софийски районен съд, в рамките на правомощията му по чл. 80 от ЗСВ, за общо организационно и административно ръководство да организира дейността на Териториалното поделение към Софийски районен съд, както и да определи съдебен служител, който да отговаря за организиране провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в същото.

8. **ДА СЕ ВПИШАТ** в списъка на медиаторите към Съдебен център по медиация към Софийски градски съд, на основание чл. 20, ал. 2 от Закона за медиацията, преминалите обучение медиатори, класирани с протокол от 10.06.2024 г. на Комисията за подбор на съдебни медиатори в съдебен център по медиация в СГС и посочени в заповед № РД-08-5066/05.06.2024 г., изменена със Заповед №РД-08-5137/08.07.2024 г. на председателя на СГС.

9. Списъкът по чл. 8 от настоящата заповед да се публикува на интернет страниците на Софийски градски съд и Софийски районен съд.

10. **ВЪЗЛАГАМ** на служителите от отдел ИОТ да създадат адрес на електронна поща, който да се ползва от координаторите на съдебния център по медиация за комуникация с медиатори и страни по дела, по които следва да се

проведе информационна среща за процедура по медиация или процедура по медиация и същия да се обяви на интернет страницата на съда, ведно с данни за телефонен номер на служителите, натоварени с функциите на координатор.

11. При възникване на необходимост от изготвяне на РКО за разноски за медиация и възнаграждения на медиатори, до разработване и внедряване на модул медиация в ЕИСС, служителите, изпълняващи функциите на координатори на съдебния център да съгласуват реда за генерирането им с началник отдел, той и главен счетоводител.

12. Съдебните деловодители да спазват изискванията на чл. 41, ал. 1, ал. 4 и ал. 5 от Наредба № 12/28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, относно съдържанието на уведомлението посочено в този текст, обратната информация и дължимата проверка.

13. На основание чл. 9 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация да се уведомят медиаторите, вписани в списъка към Съдебен център по медиация в Софийски градски съд, в срок до 31.12.2025 г. да изберат и посочат на административния ръководител – председател на СГС трима свои представители, които да участват в организацията и дейността на центъра.

14. Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на Даниела Илиева – съдебен администратор на СГС.

ВЪЗЛАГАМ на системните администратори от отдел „Информационно обслужване и технологии“ да публикуват заповедта на интернет страницата и във вътрешния сайт на съда.

Препис от заповедта да се изпрати на административните ръководители – председатели на Апелативен съд – София и на Софийски районен съд.

Копие от заповедта да се връчи на: зам.- председателите на СГС; съдия Александър Ангелов; съдебния администратор – Даниела Илиева; медиаторите вписани в списъка към Съдебен център по медиация в Софийски градски съд; отдел „Информационно обслужване и технологии“; съдебните служители Весела Вълчева и Елеонора Андреева, както и на ръководител сектор „Човешки ресурси“ – за сведение и изпълнение.



РУСИ АЛЕКСИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СОФИЙСКИ ГРАДСКИ СЪД

